МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

имени Героя Советского Союза С.И. Гусева»

ПРИКАЗ

от 30 августа 2024 года № 528

г. Гусев

Об открытии профильных

и предпрофильных классов (групп)

в МОУ «СОШ № 1 им. С.И. Гусева»

в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с п.3.6. ст. 28 и п.2 ст. 30 Федерального закона от

29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства образования и науки РФ от 17.05.2012 года №413

«Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного среднего образования» (в ред. от 12.08.2022 года),

приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 года №287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», приказом Министерства просвещения РФ от

02 сентября 2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, приказом Министерства образования

Калининградской области №1301/1 от 31 декабря 2013 года «Об определении

порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации

для получения основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного

обучения» (с последующими изменениями), на основании приказа

Управления образования от 30 августа 2024 №241 «Об организации работы

профильных и предпрофильных классов (групп) в 2024/2025 учебном году на

территории муниципального образования «Гусевский городской округ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 02 сентября 2024 года агрокласс – 5 «Б», 7 «А» класс,

медиакласс – 7 «Б», 8 «А» класс, туристический класс – 7 «Г» класс,

психолого-педагогический класс – 8 «В», 10 «А», 11 «А» класс, космический

класс – 8 «Д», 9 «В».

2. Назначить куратором агро класса Гривенная Т. А., медиа класса

Хвалей Д. В., туристический класс Зенченко Э. В., психолого-педагогический

класс Шиганову Н. А., космический класс Новикова С. А.

3. Утвердить список учащихся предпрофильных классов 2024-2025

учебный год (Приложение 1, 2,3,4,5,6,7,8,9,10).

4. Утвердить учебный план предпрофильных классов.

5. Организовать преподавание предпрофильных  модулей в объеме

не менее 34 часов.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Карпову Ю.А.,

заместителя директора по УВР.

Директор МОУ «СОШ № 1 им. С.И. Гусева»  В.А. Левчук

Левчук
Виктор
Андреевич

Подписано цифровой подписью: Левчук
Виктор Андреевич
DN: c=RU, st=Калининградская область, l=г.
Гусев, title=директор, o=МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№ 1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА С.И.
ГУСЕВА",
1.2.643.100.3=120B3031373935313439323731,
1.2.643.3.131.1.1=120C3339303230313034333
93535, email=viktorlevchuk@mail.ru,
givenName=Виктор Андреевич, sn=Левчук,
cn=Левчук Виктор Андреевич